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Międzynarodowy Dzień Rodziny
„Duża rodzina jest wartością, jest także punktem odniesienia – dla polityków, dla innych obywateli, dla młodych ludzi, którzy
będą  się  decydowali  na  powoływanie  dzieci  na  świat  –  mówił  Prezydent  Bronisław  Komorowski  podczas  obchodów
uroczystości Międzynarodowego Dnia Rodzin w Pałacu Prezydenckim. W spotkaniu z rodzinami wielodzietnymi i zastępczymi
wziął również udział wojewoda Tomasz Smolarz.

W opinii Bronisława Komorowskiego, w dużej rodzinie kształtuje się umiejętność współpracy z innymi, szukania kompromisu
w  relacjach  z  drugim  człowiekiem,  kształtuje  się  postawa  odpowiedzialności  za  siebie  i  za  innych,  kształtuje  się  także
postawa  zaradności  i  odwagi,  a  czasami  większa  dyscyplina.  Prezydent  przyznał,  że  duża  rodzina  to  źródło  radości  i
satysfakcji,  ale  też  zmaga  się  na  co  dzień  z  wieloma  kłopotami  i  problemami.  –  „To  jest  chyba  dobry  moment,  żeby
powiedzieć, że wielodzietność to zawsze jest dodatkowe obciążenie, wielodzietność to jest zawsze coś za coś” – powiedział.
Podkreślił, że wielodzietność, to niewątpliwie jest najpiękniejsza rzecz, która się może w życiu zdarzyć. – „I za to serdecznie
wszystkim dziękuję” – zaznaczył. 

Bronisław Komorowski wyraził satysfakcję i radość, że kolejny raz ma okazję do szczególnego podziękowania i wyróżnienia,
także odznaczeniami państwowymi tych,  którzy mają ogromny wysiłek na gruncie rodziny – tej  własnej  wielodzietnej  i  ten
zastępczej.

- To dla mnie źródło satysfakcji, ale też dalsze wyzwanie. Przecież doskonale czujemy, jak wiele jest do zrobienia w Polsce,
aby ugruntować zarówno akceptację,  jak  i  życzliwość  dla  osób,  które  dźwigają  ogromny ciężar  odpowiedzialności  za  życie
licznej gromady dzieci. Doskonale czujemy jak wiele zostało już zrobione. Ale im więcej robimy, tym więcej widać, ile zostaje
jeszcze do osiągnięcia – mówił.

Wspomniał  o  Kartach  Dużych  Rodzin,  które  są  przyjmowane  przez  samorządy.  –  To  jest  efektem  wysiłku  nas  wszystkich,
także Państwa, jak i  pokazania tego, że rodziny wielodzietne mogą wiele wnieść istotnych wartości, istotnych umiejętności
do życia zbiorowego, do dnia dzisiejszego Polski i do przyszłości – ocenił. 

Za  wybitne  zasługi  w  działalności  na  rzecz  rodzin  wielodzietnych  w  uznaniu  wielkiej  dobroci  serca,  mądrości  i  ofiarności
włożonych  w  trud  wychowania  dzieci  w  rodzinie  opartej  na  wspólnych  wartościach  moralnych  –  zaufaniu,  współpracy  i
szacunku dla drugiego człowieka  Prezydent podczas czwartkowej uroczystości wręczył Złoty Krzyż Zasługi  także pracownik
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego Panu Arturowi  Kowalikowi.
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